АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  12.08.2022

             № 929
               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 16.07.2021 № 759

В целях приведения постановления Администрации города в соответствие с законодательством Российской Федерации и в связи с кадровыми изменениями в муниципальном бюджетном учреждении города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложения № 2 и 3 к постановлению Администрации города от 16.07.2021 № 759 «О смотре-конкурсе учебно-материальной базы по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

        Первый заместитель

Главы Администрации города

     М.Н. Пархоменко
Постановление вносит

муниципальное бюджетное учреждение

города Новошахтинска «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
Приложение

к постановлению

Администрации города

от 12.08.2022  № 929
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложения № 2 и 3 к постановлению Администрации города

от 16.07.2021 № 759 «О смотре-конкурсе учебно-материальной базы
по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций»

1. Приложение № 2 изложить в редакции:

«Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 16.07.2021 № 759

СОСТАВ

комиссии по проведению смотра-конкурса учебно-материальной базы
по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций

	Гальцева

Наталья Евгеньевна
	– заместитель начальника по ГО МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС», председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Боталова

Ольга Ивановна
	– ведущий инженер ГО МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Клепикова

Светлана Александровна

	– ведущий инженер по ЧС МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Колесников

Юрий Иванович

	– преподаватель отдела подготовки МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Перепечко

Наталья Викторовна

	– начальник отдела подготовки – преподаватель МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»

 Управляющий делами

Администрации города                                  Ю.А. Лубенцов».

2. Раздел 5 приложения № 3 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5

	«5.
	Плановая и отчетная документация:

	приказ руководителя организации о создании объектового звена областной подсистемы РСЧС и гражданской обороны
	наличие приказа
	+2
	отсутствие приказа
	-2

	приказ руководителя организации об итогах деятельности объектового звена областной подсистемы РСЧС и гражданской обороны за отчетный период и постановке задач на следующий год

	наличие приказа
	+2
	отсутствие приказа
	-2

	план приведения в готовность гражданской обороны (для организаций с наибольшей работающей сменой 199 человек)
	наличие плана
	+2
	отсутствие плана (инструкции)
	-2

	план гражданской обороны (для организаций с наибольшей работающей сменой 199 человек)
	наличие плана
	+2
	отсутствие плана
	-2

	план основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на текущий календарный год
	наличие плана
	+2
	отсутствие плана
	-2

	утвержденная программа обучения работающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, личного состава нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (при их наличии)
	наличие программ
	+2
	отсутствие программ, частичное отсутствие (за каждую программу)
	-2

-0,3

	расписание занятий учебных групп на текущий учебный год
	наличие расписания
	+2
	отсутствие расписания,

частичное отсутствие (за каждую учебную группу)
	-2

-0,3

	журнал учета посещаемости занятий на текущий учебный год
	наличие журнала
	+2
	отсутствие журнала,

частичное отсутствие (за каждый журнал)
	-2

-0,3

	конспекты руководителей учебных групп для проведения занятий
	наличие конспекта
	+2
	отсутствие конспекта,

частичное отсутствие (за каждый конспект)
	-2

-0,3

	документы, подтверждающие подготовку руководителей учебных групп в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
	наличие удостоверения
	+2
	отсутствие удостоверения
	-2

	нормативные правовые акты Российской Федерации, Ростовской области, муниципальные правовые акты в действующей редакции:

Федеральные законы:

от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;

от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»;

постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

постановление Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»;
постановление Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны»;
постановление Правительства Ростовской области от 29.11.2021 № 978 «Об организации подготовки населения Ростовской области в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций»;

постановление Администрации города от 29.10.2021 № 1173 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны на территории города Новошахтинска»;

постановление Администрации города от 01.11.2021 № 1178 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Новошахтинска»

	наличие документов
	+2
	отсутствие документов

частичное отсутствие (за каждый документ)
	-2

-0,3

	перспективный план совершенствования учебно-материальной базы на период 2021 – 2025 годов
	наличие плана
	+2
	отсутствие плана
	-2
	»

 Управляющий делами

Администрации города                                                                      Ю.А. Лубенцов